videri vitiosum, vixque illi succurri posse, nisi si aut deicas voces ἀπὸ μηριάδος, quibus sublatis et oratio et annorum numeri convenient; aut, quia violentius hoc, ἀπὸ Μῆτρᾶ a rege Μενα usque, qui primus hominum regum et eius a regno anni illi decurrunt, scribas. Wess. Larcheri (chronolog. Herod. p. 49. 50.) de his et sequentibus coniecturas tacere praestat.

53. 85. ‘Ο νέος Αἴώνιος χρονικός] Ptolemaeus Auletes est, quem Porphyrius in Excerpt. Sealigneri Eusebianis p. 226. eodem novi Bacchi titulo ornat, egregie explicito ab Ill. Ezech. Spanhem. Dissert. VII. de Usu et Praest. Num. p. 436. Patris stultitiam aemulata est Cleopatra, εἰς πλῆθος ἔξιονσα, στολὴν ἰερὰν Ἰσιδος ἐλάμψατε καὶ ΝΕΑ ΙΣΙΣ ἐχρονιάτισε, in publicum sacra Isidis veste ornata prodibat, Nova Isis appellata, Plutarch. T. I. p. 941. WESS.

53. 88. Αἰθίοπας τέσσαρας] Herodotus Aethiopum in Aegypto reges multis partibus plures habet II. 100. WESS.

53. 92. Πέντε πρὸς τοῖς ἑκατὸν καὶ τριάκοντα] Nisi distinete annos CXXXV, quibus Persae Aegyptiis imperarunt, et ea temporum intervalla, quibus eorum imperium detectrarunt Aegyptii, intellexeris, in his error erit. Cambyses Aegyptum bello aggressus est tertio Olymp. LXIII. anno, ut est c. 68. et sequenti in ditionem suam rededit. Eandem Alexander altero Olymp. CXII. anno occupavit, inf. XVII. 49. suntque adeo inter Cambysis et Alexandri expeditiones Olympiades XLVIII cum duobus annis. Quare, si in summam additi sint anni defectionum Aegyptiacarum, erunt CXCIV. WESS.

53. 95. Τὴν εἰς τοὺς ἐγγωρίους θεοὺς ἀσέβειαν] Persae nulla olim simulacra, nulla templa, nullas aras dedicabant, alios, quibus id sollemne, stultiae non solum accusabant, auctore Herodoto I. 130. sed et eorum imagines sacrasque aedes incendio delebant, quod illis vitio vertit Isoerates Panegyr. p. 106. Praeter ceteras vero superstitioni Aegyptiae acerbissimos Herodot. III. 29. Aelian. VI. V. II. 8. et Noster c. 46. et XVI. 52. fuisse testantur. WESS.

53. 99. Ἀρδηας μὲν ἐβδομήκοντα] Iterum in alia omnia it Herodot. II. 100. et 142. Conf. infra c. 69. WESS.

54. 11. Μῆτρα] Consentunt plerique omnes veterum in primo hoc ex hominibus rege, quamquam parum in nomine eius concordes. Herodotus Μῆτρα olim, nunc ex Iac. Gronovii cura Μῆτρα et Μετρα II. 4. et 99. etsi Μῆτρα in eo quoque legerit Eusebius Chron. p. 14., vocat, a quo non longe abest Claromont. 2., nec Plutarchi T. II. p. 354. A. περὶ Μετρίους τοῦ βαυτλέως. Ceteris Μῆτρης Menes aut Μῆτρης, sicuti Aelian. XI. II. A. cap. ult. De aestate hominis vera maior rixa est; sed quac huic loco parum convenient. Tu vide Iac. Perizon. Origin. Aegypt. c. 5. et Is. Newtoni Chronol. p. 258. WESS.

54. 14. Πολυτελῆ βίον] Non displiceret πολυτέλειαν εἰς βίον, si pro εἰσιγήσασθαι εἰσαγαγέσθαι scriptum foret. RHOD. Nihil muto. Sollempne hoc Nostro, ut V. 55. 66. 73. etc. Athenaeo Athenienses rerum optimarum primi auctores πάντων τῶν καλλίστων εἰσιγγηταὶ τῷ τῶν ἀριθμόν τῷ L. XV. 13. p. 691. Et Moses in Homilia quadam, quae Io. Chrysostomo perperam tribuitur T. II. p. 793. A. ὁ πρῶτος εἰσιγγητής τῶν συμφερόντων τῷ βίῳ. WESS.

54. 16. Τρέψαζθον] Non displicet *Trepazethō*, licet on terminationem retinuerim. Regem vero hunc, ut et alios quos-dam, Herodotus omisit; qui contra nonnullos habet, a Diodoro haud nominatos. RHOD. In regis huius nomine magna est discordia. Plutarcho T. II. p. 354. *Tézratis*, Athenaeo X. 4. p. 418. F. Νεόχαρις, hic *Trepazethō* aut *Trépsazethos*. quorum quodnam verius sit, quis praestabat? De Boecheride infra c. 94. WESS.

54. 17. Τῶν ἐπιτηδείων ἐκλεπόντων] Rectius ἐκλιπόντων legeretur. STEPH.

54. 25. Τὴν κατάροιν ἀραιόμαψι] Eleganter Plutarchus T. II. p. 354. B. στηλιτεῦσαι τὴν κατάροιν columnae inscripsisse imprecationem: qua nota cum malos cives iniurerent, hinc Demosthen. Philip. III. p. 70. ξεόλαζον δ' οὕτῳ καὶ ἔτιμωροῖντο, οὓς ἦν αἴσθοιτο δωροδοκοῦντας, ὥστε καὶ στιγμίτας ποιεῖν. Quod disertissimi oratoris, ut multa, imitatur Libanius T. I. p. 453. B. et T. II. p. 164. WESS.

54. 31. Καὶ τετρακοσίον] Si scholion in margine verum est, regibus singulis 20 tantum anni praeceps tribuntur. RHOD.

54. 33. Βονσίριδος] De rege Busiride incerta omnia. Strabo XVII. p. 1154. B. hoc nomine regem Aegypto imperasse negat; neque dissentit Diodor. c. 88. Et talia profecto sunt, quae de eo traduntur, ut certum in ordinem ne cogi quidem possint. Vide sup. c. 17. WESS.

54. 35. Αἰός πόλιν τὴν μεγάλην] Titulum haud iniuria addit; erat enim eadem in Thebaide prope Abydum *Diospolis parva* Straboni XVII. p. 1169. A. memorata. De magna conf. c. 15. WESS.

54. 37. Σταδίον ἐκατὸν καὶ τεσσαράκοντα] Nobilissimae urbis amplitudinem non eodem omnes modo describunt. Strabo longitudinem eius in stadia LXXX extendit XVII. p. 1170. quam Cato in Ethnographi *Αἰός πόλις* stadiorum facit cccc, et Eu-stath. additis xx auget ad Dionysii Perieges. 248. quae profecto vero parum similia. Tu vide S. Bocharti IV. Phaleg. c. 27. WESS.

55. 43. Περὶ αὐτῆν εὐπορίας] Erunt fortasse, quibus ὑπερβολὴ τῆς ἐμπορίας ob ea, quae sequuntur, probabitur; qui me ad stipulatore non utentur: neque enim mercatura locus hic commodus; quod peregrinis ante Homeri actatem Aegypti aditus

esset interclusus. Fama opulentiae longe longeque didita poëtae ea scribendi occasionem praebuere. Υπερβολὴν εὐπογίας habent excerpta Valesii p. 362. WESS.

55. 47. Οὐδὲ ὅσα Θῆρας] Iliad. IX. 381. in responsione Achillis ad legatos Agamemnonis. Sed exemplaria, quotquot videre nobis licuit, ut Eustathii quoque Parecbolae, ἀντὶ ἐκάστην habent; ut nota marginis prorsum ociosa sit. RHOD.

55. 53. Καθαπέρει πολέμων] Pari modo Cretam a poëta ἐκαθήμπολιν dictam grammatici censebant, non quod centum urbes, sed multas ambitu suo complecteretur, οὐχ ὡρισμένης ἐκατὸν πόλεις ἔχοντας, ἀλλ' ἀντὶ τοῦ πολλάς, Scholiastes in Odyss. T. 174. Adde Pompon. Melam I. 9. WESS.

55. 55. Ἐππορεύεσθαι] Plus soni et emphasis habet, quam ἔχεται in margine. RHOD.

55. 58. Τὰ θεμέλια δείκνυσθαι] Hoc adfirmat vetus Itinerarium, quod Antenini dicitur, quodque Hippo non mansionem ad eam fluvii ripam habet p. 166. et Ala Apriana, quam Hippone locat Notit. Imp. Orient. p. 204. Quod autem paullo ante Θῆρας τὰς κατὰ Αἰγαίην Thebas Libycas vocat, id factum propterea, quod urbs utramque fluvii ripam et Arabicam et Libyecam occuparet, Strab. XVII. p. 1170. WESS.

55. 63. Καὶ πολοσσιζῶν ἀρδούατων] Non moveor scriptura codicis Clar. 1. ut hinc quid demutem: habet sane πολοσσιζῶν ἀρδούατα XI. 72. sed et εἰζόρα πολοσσιζῶν II. 34. et signum colossicum XXXIV H. N. 8. Plinius. WESS.

55. 72. Περιττῶς εἰργασμένορ] Cum mollius hoc sonet, quam περιττότερορ, locum suum tueatur. Et paulo post λίθων suo in loco maneat, pro λιθεῖς, quod Favorino Camerti πολυτέλειαν quandam significat. Quam inepta igitur et ridicula hic foret tautologia? RHOD. Περιττότερον εἰργασμένορ] Diodoro hoc mollius visum; nam et cap. seq. περιττότερον εἰργασμένορ, ut hic, et III. 44. ἵερον περιττότερον τιμώμενορ habet: quamquam nec alterum plane spernit. WESS.

55. 75. Λιθεῖς πολυτέλειαι] Et hoc ut reciperetur, tametsi λίθον πολυτέλεια defendi possit cap. 64. vetustis libris dedi: nam vulgo quod censem λιθεῖαι et λιθιαι de pretiosis duntaxat dici posse lapillis, cum errorem Cl. Salmasius in Solin. p. 395. dudum redarguit. Strabo quidem certe vulgares lapides marmorumque crustas λιθίας nomine describit IX. p. 668. A. XII. p. 812. XLII. p. 879. C. nec alio usu Iosephus VIII. A. Iud. 2. 9. Solitos autem Aegyptios fuisse templo λιθοῖς τοῖς πολυτελέσιν lapidibus sumptuosis exstruere, testis Lucianus est Imagin. princip. WESS. Λιθεῖς πολυτέλειαι Suidae hinc restituit Schweigh. ad Polyb. IV. 52. p. 86.

55. 80. Ἔν Περιπόλει] Tam notum ac nobile hoc est nomen, ut nulla Glossatoris explicatione indigeat, quae ex certo

individuo incertam nobis speciem facit; nisi unam tantum Persas urbem habuisse existimet. RHON. Diodoro urbis haec scriptura tritissima, ut XVII. 70., ubi de regiae inmanibus divitiis, XIX. 21. Straboni XV. p. 1058. et Aeliano I. H. A. 59. Περσαιπόλις, quae differentia et in Latinis, quorum Curtius et Iustinus *Persepolin*, Plinius *Persaeopolin* probant. Cave vero Persepolis et Susorum regias post Cambysis aetatem demum exstructas opineris: nam priorem Cyro suam originem debere Aelianus eo loco, quem citavi; posteriorem multo antiquiorem fuisse sequenti libro c. 22. a Nostro docetur. Quare κατασκευάσαι erit instruxisse et magis exornasse: sicuti τὸς ρωνὶς κατασκευάζειν XIII. 47. et δύραμις κατεσκενασμένη XX. 61. et κόλπος κατεσκενασμένος πόλεσι, sinus accubantibus urbibus egregie ornatus in Strabon. V. p. 379. C. WESS.

55. 81. Τοσοῦτον δὲ πλῆθος χρημάτων] Vulgatumne an Clarom. 2. τοσοῦτο eligas perinde erit. Utuntur utroque promiscue, quemadmodum IV. 55. XII. 50. et τοιοῦτον ac τοσοῦτον πλῆθος infra c. 52. Adde Ios. Barnes. in Euripid. Troad. 972. Opes autem horum Thebanorum, tametsi ingentem earum copiam Persae abstulerint, non fuisse contemnendas in aetatem usque Ptolemaei Philometoris Pausan. I. 9. ostendit. WESS.

56. 90. Ἐπτὰ πρὸς τοῖς τετταράκοντα] Strabo περὶ τετταράκοντα non finito numero in suam aetatem durasse refert XVII. p. 1171. WESS.

56. 99. Ων ἔστι καὶ Ἐπατοῦς] Alius est, atque ille, cuius c. 37. meminerat: ille Milesius, Darii Hystaspidae aequalis, hic domo Abderita, cuius scripta, sicuti et hoc de rebus Aegyptiis, recenset G. Io. Vossius I. H. G. 10. WESS.

56. 2. Τὸς πολλαχίδας τεθάρηθαι] Iovis impuros amores etsi haec respicere videantur, credo puellas indicari, quae genere et forma praestantissimae Thebis Aegyptiis ciuius operabantur, Ηαλλάδες Pallades quidem Graecis dictae, sed parum castae, floremque aetatis, donec naturali fluxu purgarentur, voluntibus prostituere adsuetae apud Strabon. XVII. p. 1171. WESS.

56. 4. Ὀσυμαρδίου] Legitimam hanc esse terminationem nominativus Ὀσυμαρδίας infra ostendit. Iterum ergo Iusum Glossatoris agnoscas. RHON. Straboni si fides, Memnonem Aegyptii *Ismunden* vocabant XVII. p. 1167. D.; id quidem Diodoro haud constitisse colligas ex II. 22.; absurdum tamen non erit, modo Memnonis res gestae probentur; quae utrum et quatenus possint, non inmerito quaerit Iac. Perizonius Origin. Aegypt. c. 17. WESS.

56. 8. Ὑπηρεῖσθαι δὲ ἀντὶ τῶν κιόρτων ζύδια] Non video quid aptius reponi possit pro ὑπηρεῖσθαι, quam ὑπερηρεῖσθαι. STEPH. Ὑπερηρεῖσθαι substituendum censem II. Stephanus per duplicationem Atticam initialium thematis literarum: quod Grammaticeo-

rum calculo facile approbatur: nisi quis ambiguitatis vitandae causa auctorem communi dialecto uti maluisse arbitretur. Quod autem proximo versu sequitur, ἀρχαῖον τρόπον, cur in ἀρχαῖον τρόπον mutetur, parum habet rationis. Rhod. Υπηρεῖσθαι ξύδιν] Hoc si mutandum est, tueri se non poterit Polybii III. 66. τὰς ὄντας εἰς ἀρχαῖς ἀπιγεῖσθαι τροπήσον, neque c. 109. πάσαν γὰρ αὐτῆς προθύμων εἰς ἔνας ἀπίγευσται. par enim utriusque ratio. Sed neuter Atticorum in hoc verbo consuetudinem secutus est, ut nec Strabo XVII. p. 1165. C. ἐξῆς ὅδην κειμένας, ὑπὸ μορολίθων κιόνων ἐπιφυσμένας. nam ὑπειρισμένας, quod nunc legitur, ipse suum non agnoscet. WESS.

56. 12. Ἐν ζωνῷ καταπεποικιλμένην] Non placet mihi καταπεποικιλμένην eam accusativo, praesertim cum ipsem alibi dativo iungat. ut p. 42. καὶ γραμμῖς διαγόσις πεποικιλμένη. STEPH. Ego vero mutare non sustineo. Tametsi enim probata ab II. Stephano structura sit vulgatior, altera ex earum genere est, in quo sibi Graeci multa indulgent. Habet Dio Chrysost. θρόνος μνοίας ἄλλας ἔχοντα γλυφάς, καὶ διαθέσεις χρυσοῦ καὶ θέραπυτος, καὶ ἡλέκτρου καὶ ἐβέρον καὶ παρτοδαπῶν χρωμάτων πεποικιλμένον Orat. I. p. 16. C.; qui locus non plane quidem huic similis est, facit tamen ut citra codicum auctoritatem nihil moveam. WESS.

56. 16. Ἔτι ἕρως λίθον Μέμνονος τοῦ Σενείτον] Celeberrimam Memnonis statuam designari opinatus Io. Marsham. Canon. Chronol. p. 427. in τοῦ Σενείτον vocabulo adhaerescit, quod se capere negat, neque scire an patris sit nomen. Ego vero Memnonis hanc esse non putavero: nam Diodorus Osymanduae clarissime tribuit, et quae de Memnonis illa statua a Strabone XVII. p. 1170. C. et Pausania I. 42. narrantur, ea longe ab hac statuae descriptione abeunt. Aliud visum Rhodomanno, in cuius sententiam, tametsi suo eam calculo firmaverit diligentissimus Fr. Iunius Catalog. Architect. p. 120., quo minus concedam, impedit orationis structura, quae, si Memnon statuarius innueretur, in Graecis requireret ἔγον Μέμνονος, et dubia Memnonis eius memoria. Memnon enim, quem Cyro regi Hyginus Fab. cccxxiii. domum Ecbatanis condidisse refert, et multo recentior est, et fortasse ex eo Memnone natus, cuius Susis regia fuit celeberrima infr. II. 22. Quare cum nec Memnonis mirificae illi statuae, neque Memnoni statuario suus hic sit locus, accessero Cl. Salmasio in Solin. p. 337. haec vitii coarguenti corrigentique ἐτι ἕρως τοὺς πάντας λίθον τεμπομέρον τοῦ Σενείτον, ex uno omnes lapide Syenite caesas; quam eius emendationem iuvant illi libri, in quibus Σενείτον et Σεμηνίτον, et Plinii lapis Syenites, ob ignei coloris guttas, quibus erat distinctus, a Graecis Pyropoeilos vocatus XXXVI. N. H. 8. WESS.

57. 27. Βασιλεὺς βασιλέων] Frequens olim regum gen-

tiumque domitoribus titulus, quem Sesostris auxit βασιλεὺς βασιλέων καὶ δεσπότης δεσποτῶν infr. c. 55. vocatus. Aegyptiorum fastum aemulati sunt Persae atque alii orientis plagae principes, de quibus Ezech. Spanhem. Diss. VIII. de Praest. Numis. p. 364. WESS.

57. 31. Τρεῖς βασιλεῖας ἐπὶ τῆς οὐρανῆς] Nolle tres reginas capiti huius statuae Rhodom. inposuissest. Recte Salmasius in Solin. p. 337. *Βασιλεία*, inquit, apud Diodorum est στέμμα βασιλεύον, Lib. I. Ἐγνωστον τρεῖς βασιλεῖας ἐπὶ τῆς οὐρανῆς etc. Inepte vir doctissimus vertit, in capite tres reginae: ad verbum esset, tria regna; nam et regnum recentiores Latini pro corona regis usurparunt. Et hoc sensu saepe occurrit apud Anastasium de *Vitis Pontificum*. A quo nihil dissentiens Ampl. Gisb. Cuperus, ut eius ex literis ad Io. Clericum, quarum mihi copiam fecit vir Cl. Io. Iac. Wetstenius, intellexi, firmat rariorem vocis usum veteri lapide, praeter alia inscripto ITEM ORNAMENTA IN BASILIO UNIO ET MARGARITA N. VI. Quibus ego ex Plutarcho T. II. p. 358. adiungo, Horum perhiberi matris Isidi manus inieccisse, καὶ ἀποσπάσαι τῆς οὐρανῆς τὸ βασιλεῖον, et capiti eius coronam detrahere, et ex Porphyrio βασιλεῖον, ζέφυτο τρύγεια ἔχον, in Euseb. III. P. Evang. 12. WESS. Wesselino assentitur Reiskius de coronis disputans Histor. Acad. Paris. vol. XI. p. 18.; βασιλίσκονς scribi voluit, cui parum persuasura erat Wesselino annotatio, Elsnerus Schediasm. crit. p. 130.—133.

57. 32. Καὶ θνήτηρος καὶ γυνὴ καὶ μίτηρ βασιλέως] Explicat haec Ampl. G. Cuperus iisdem in literis ex eo more, quo qui plura olim regna sibi subiecerant, plura diademata sumebant, ut Artabanus Parthorum rex in Herodian. VI. 2. et Ptolemaeus apud Joseph. XIII. A. I. 4. 7. Neque id profecto, tametsi non prorsus simile videtur, male. Eleganter de tyrannide Dio Chrysost. Orat. I. p. 16. C. πολλὰ μὲν αὐτοῖς πολλαὶ δὲ τιάραι καὶ διαδήματα ἐπὶ τῆς οὐρανῆς. et Orat. IV. p. 63. A.; quae egregie illustrant magnificam Christi nostri in Apocalypsi XIX. 12. expiæ descriptionem. WESS.

57. 36. Ἐρ τοῖς Βάκτροις] In his vitii aliquid latere suspicabatur Cl. Iac. Perizon. Origin. Aegypt. c. 17. Bactra enim longius remota ab Aegypto esse, neque diu ea Aegyptiorum regibus videri subiecta: quod cum hic non adfirmetur, et Strabo inscriptiones regum Aegypti memoret XVII. p. 1171. indices Aegyptiorum imperii in Bactrianam versus prolati, non subseribo viri eruditissimi sententiae. Paullo post ἐστρατεῦσθαι recepi ob c. 18. principium. WESS.

57. 42. Τεῦχος ὑπὸ ποταμοῦ περιβόλου] Fluvium, qui murum, sive castellum potius, circumfluebat, sine dubio esse Eulaeum, de quo Plinius, Susianen ab Elymaide disternat

amnis Eulaeus, circuit arcem Susorum VI. H. N. 27., arbitratur Jo. Marsham. Canon. Chronol. p. 429. Mihi non ea confidentia. Malim vero de castello quam muro haec accipere, quod et rei series id postulat et vocis usus permittat. Vide ad Hieroclis Syncedemum p. 681. WESS.

57. 50. *Ιù τῆς τοῦ λέοντος — ἐσήμαινεν*] Leo Aegyptiis roboris et fortitudinis figura erat. *Ἄλινης μὲν ταὶ ϕύλης σύμβολον αὐτοῖς ὁ λέων*, inquit Clemens Alex. V. Stromat. p. 671., quibus non admodum dissimilia habet Horapollo I. Hieroglyph. 18. Non addo frequentes, quibus sacrae nobis literae perfunguntur, translationes: fecit copiosissime S. Bochartus III. Hierozoic. 6. etc. WESS.

57. 54. *Ταῖς ψυχαῖς ἄραρδοι*] Manus atque illae partes, quibus viri censemur, solertia et robur, et si abessent, contraria omnia occultiore gentis scriptura indicabant. Confer infra e. 55. et Artemidorum I. 44. et 47. WESS.

57. 57. *Βουθνόις τοῦ βασικέως*] Atqui bovem Aegyptiis immolare nefas erat. Ergone βουθνία hic sollempnissus sacrificium, uti *buthusia* in Suetonii Neron. c. 12. et *βουθντεῖν* Aristoph. Plut. 820? Vide tamen Herod. II. 41. WESS.

58. 59. *Βοῳδὸν κατεσκενύσθαι*] Maneat. Nam quod additur in margine, scholion est. RHOD.

58. 65. *Ωιδείον τρόπον*] Theatri erat instar, Athenis a Periclis actate celcherrimum. De eo Scholiastes in Comici Vespas v. 1104. et Vitruvius V. Architect. 9. WESS.

58. 70. *Τριάζορτα τὸν ἀγιθμὸν*] Tot in controversiis dari iudices solebant, deni ex civitatibus Heliopoli, Thebis et Memphi, sicuti infra c. 75. docet, ubi de summi iudicis ex pectore demissa veritatis imagine uberius. WESS.

58. 79. *Γλυφαῖς ἔρτυχεῖν εἶναι*] Legitur pro ἔρτυχεῖν etiam ἔρτυγαῖς, quae corrupta lectio fortasse occulta retinet sincerae vestigia, et ex ea per depravationem est facta. Videtur autem post γλυφαῖς expectandum adiectivum nomen, quod cum eo iungatur. STEPH. *Γλυφαῖς ἔρτυχεῖν*] H. Stephanus adiectivum pro hoc restituendum putat. Sit igitur εὔτυχτοις, dum melius aut genuinum magis occurrat. RHOD. Malim, si εὔτυχος de re affabre facta in usu fuerit, uti censem Is. Casaubon. in Athen. XIV. 8. atque haud obscure significat Eustath. in Homer. p. 967. γλυφαῖς εὐτύχαις. Hesychii certe quidem εὐτύχεις, ἐρεγγέεις, olim fuit εὔτυχες. Hoc vero si tu nolis, per me licebit, ut Rhodomanni sententiae subseribas. *Ἐύτυχτος κυρέν* de egregie elaborata est in Iliad. Γ. 336.; apud Herodotum vero I. 119. εὔτυχτα δὲ ποιησάμενος, εἰχει ἔτοιμα, carnes probe paratas habuit in promptu: quae Suidas spectans εὔτυχτα, inquit, παρὰ Ἡροδότῳ ἀντὶ τοῦ, φάδια, ἔτοιμα, εἰσηγομένα, καλῶς κατεσκενύσμένα. posterius bene, illud male, ut nemo non videt. Iam γλώμασιν

ἐπηρθισμένορ cum regem ait, elegans et floridius picturae genus innuit, sicuti et Pausan. VII. 26. p. 593. τῷ Αἰορίσῳ ἵπο κιρρυβάσεως τὸ ἄγαλμά ἔστι *ἐπηρθισμένορ*. unde vestes palmatae et floridiore colorum discriminé insignes ὕζως ἐπηρθισμέναι Philoni Iud. de Merc. Meret. p. 861. E. Adde Io. G. Graevium in Lucian. Histor. Serib. c. 13. WESS. Suspicatur V. C. legendum γλυκαῖς εἴτε ζοῖς (non εὐτίζαις, ut operaे ritiose expresserunt,) si εἴτε ζοῖς, de Casauboni sententia, de re affabre facta dicatur, aut, ut Rhodomanno placuit, εὐτέζτοις. Sed, si vel maxime damus, haec verba ita dici, tamen ea non videntur satis apta esse. Nam γλυκαὶ hoc loco sunt *sculpturae*, quibus simulacrum Regis, ita ut picturis, ornatum est. Iam, ipsum simulacrum affabre factum εὐτέζον dici posse, concedimus, ut apud Callimachum signum Palladis εὐτέζος ἔρπει: sculpturam ipsam non credimus. Nobis aliquando venit in mentem, legendum εὐτέζονται εἴραι, quod commodum habet sensum: *eo venientibus licet videre*. Neque ratio haec abhorret a Diodori stilo. Nam similiter paulo post: ἡρ (ἀράζαστι) διελθοῦσιν ἴπλογειν ἐπὶ τοῦ μήματος κύκλον ζονοῦν. Vides, quod hic est διελθοῦσιν ἴπλογειν, id supra esse εὐτέζονται εἴραι. Sic etiam Virgilius Aen. II. 713.: *Est urbe egressis tumulus* etc. Atque haec conjectura, quo magis cogitamus, eo certior nebris videtur, speramusque Viro Cel. non displicituram: cuius eam iudicio libenter submittimus. CENSOR ed. Wessel. Act. Erud. Lips. a. 1747. p. 8.

58. 87. *Ψυχῆς λατρεῖον*] Quod de lusu et quiete Aristoteles VIII. Politie. 5. τῆς γὰρ διὰ τῶν πόρων λέπτης λατρεία τίς ἔστι, medicinam quandam esse ait tristitia, quae nascitur ex laboribus, id de libris et bibliotheca merito affirmaveris: comode ergo *ψυχῆς λατρεῖον medicina* seu *officina medici*, nam *medicatorium* interpretis haud placet, *in qua animus persanari possit*. Verius tamen Io. Chrysostomus Homil. de non Evulgandis alior. Deliet. T. III. p. 344. A. zai γὰρ λατρεῖον θαυμαστὸν τῆς ἐπικλησίας τὸ διδασκαλεῖον ἔστιν, λατρεῖον οὐχὶ σωμάτων, ἀλλὰ ψυχῶν, mirabilis enim quaedam medici officina Ecclesiae schola est: *officina non corporum, sed animorum*. Et qui Ioannis eius nomen mentitur Homiliae auctor in Natal. Ioan. T. X. p. 812. de S. Iucae Evangelio: ἡρούσατε γὰρ τοῦ εὐαγγελιστοῦ Αορνοῦ, τοῦ ἀροτσάτος ἡμῶν σῆμερον τὸ ψυχωφελὲς λατρεῖον. WESS.

58. 90. *Toὺς κάτω παρθένορ*] Inferos intelligit, praesidis Osiridis, qui Graecorum Pluto supr. c. 25. assessorum. Lysias Orat. XXXI. 3. τοὺς δὲ κάτω τὰ αὔτων οὐ πατέσσαται, ἵερον δὲ μὴ γεροπέρων τοὺς ἄρω Θεοὺς ἀσεβεῖσθαι. ubi oī κάτω et oī ἄρω θεοὶ dii inferi et superi. Hinc et ēra τῶν κάτω mortuum Epist. 7. L. III. Alciphron et τὰς κάτω ποινὰς furias infernas Synesius Epist. XLIV. p. 184. A. WESS.

58. 92. Ὁμόστοιχον] Hoc in ὅμότοιχον, exclusa tantum literula, mutandum videtur, ut sit in eodem pariete. Nam ὁμόστοιχον pro ὁμόστιχον si retinetur, in eodem ordine significat. Rhod. Ὁμότοιχον δὲ τῇ βιβλιοθήζῃ] Firmant Rhodomanni coniecturam scripti libri. Ὁμότοιχον οἰκίας praeter Isaeum Orat. de Philoetemon. Hered. p. 60. dabit ipse Diodorus in Excerpt. Vales. p. 397. WESS.

59. 97. Καθιερωμένων χώρων] De illis c. 83. etc. WESS.

59. 99. Υπάρχειν νέρλον χρυσοῦν] Merito aureum hunc circulum et ceteras Aegyptiorum inmanes opes stupet Olaus Borrichius Hermet. c. 3. p. 66. Nolle tam conclusione quadam addidisset: unde illud aurum Heroicis Aegyptiorum temporibus? dices, ex aurariis officinis, quas in Thebaide inventas tradit Diodorus viro Osiride et Hermete, profluxisse. Ceterum officinas aurarias id temporis agnoscit Diodorus ad fabricanda vasa et instrumenta, non fodinas, non χρυσωργύζει: unde autem in officinas transiit, nisi ex ergasteriis Chemici? Sumit enim sibi et etra dubium statuit, quod falsum est. Auri fodinas Thebaidis liquido memorat Diodor. I. 15.; quo loco cum officinas vertisset Rhodomani, errandi occasionem viro doctissimo praecepit. Habet practerea c. 33. μέταλλα χρυσοῦν καὶ ἀργυροῦν auri argenteique fodinas in insula Meroë, Aegyptiorum imperio olim sublita; et hoc ipso capite, aurum et argentum, quod singulis annis ex omni Aegypto ex argenti et auri fodinis redibat, εἰς τῶν ἀργυροτελῶν καὶ χρυσοτελῶν μετάλλων. Quare, ut lenissime dicam, nimis calide superioribus O. Borrichius adstruit, At de fodinis Aegyptiis id temporis altum apud omnes silentium. WESS.

59. 4. Καὶ τῶν ἐπισημασιῶν] Utrum imbres, an ventus, an graviores aëris mutationes essent futurae: has enim ἐπισημασίας significationes in fastis diligenter notabant, non ex certis artis praeeceptis, sed usu quodam et quod saepe orientibus astris contingere solerent, ut docet Gemin. Isag. Astron. c. 14. qui propterea istas ἐπισημασίας c. 16. exsequitur, et singulari libro Ptolemaeus, quem Gemino additum D. Petavius vulgavit, antequa eos ambo Meton, ut docemur XII. 36. Alioqui ἐπισημασίαι παγὰ τοῦ δαιμονίου sunt irati numinis praesentia argumenta XX. 102., de quo vocis usu alias. WESS.

59. 12. Αρχαιοτάτον ἀρχούσιον] Conf. supr. c. 10. WESS.

59. 14. Τὴν ἐπ' ἀρχιβῆς ἀστρολογίαν] Strabo et philosophiae et astronomiae accuratiorem notitiam sacerdotibus Thebanis non negat XVII. p. 1171. C.; habitum autem purioris coeli locique in astrorum diligentiore observatione haud parum illis profuisse testis est Proclus in Timaeum Platon. p. 31. WESS.

59. 18. Τις γὰρ ἴμέρας οὐκ ἔγοντι etc.] Diligentissimus Camusatus adscripsit haec Ismael. Bullialdi: Haec verba ius γὰρ ἴμέρας οὐκ ἔγοντι mihi valde suspecta et remocenda, ut ita

legatur: διατέτακται. οὐ γὰρ ὑγονοί. ad lunam enim nullus unquam dies duxit: noctis enim mater diem non genuit. Quae ego viro doctissimo excedisse nolle. Eequid enim in anno lunari frequentius quam ὑγεινής κατὰ σελήνην, dies ad lunae motum exigere atque observare? quod Atheniensibus suis lata lege Solonem edixisse Diogenes I. 59. refert. Explicat autem Geminus Element. Astronom. c. 6. τὸ δὲ κατὰ σελήνην ὑγεινή τὰς ἡμέρας τοιοῦτόν ἐστι· τὸ ἀπολούθως τοῖς τῆς σελήνης φωτισμοῖς τὰς προστιγοδίας τῶν ἡμερῶν γίνεσθαι, secundum lunam vero dies agere est tale, ut congruant cum lunae illuminationibus dierum appellations. Cuius moris contrarium apud Thebanos valebat, quorum annus solstitiali orbe circumagebatur et solis erat; quare Strabo XVII. p. 1171. B. τοιούτων δ' ἐστὶ τὸ τὰς ἡμέρας μὴ κατὰ σελήνην ὕγειν, ἀλλὰ κατὰ ἡλιον. WESS.

59. 20. *Τέταρτον*] Addo μέρος, vel scribe τέταρτημόριον, scilicet τῆς ἡμέρας. Hie quadrans in anno Aegyptiaco et Juliano scrupulis nonnullis redundans, quot annorum intervallo in diem integrum excrescat, Astronomorum calculus demonstrat: unde ista tot dierum in Calendario non reformato anticipatio: cui medelam quandam Calendarii Gregoriani artifices adhibuerent. Rhon. Emendatione Rhodomanni opus non erit, si μέρος subintelligas, quomodo τέταρτον ἡμέρας προστίθεσθαι de hac intercalatione Horapollo I. 5. Addehant autem in singulos annos quinque dies et quadrantem, sed tacita quadam intercalatione, ita ut rationibus solis cum quadrantem inputarent; neque enim quarto quoque anno olim intercalare solebant; ut bene ex Gemini Isagoge c. 6. D. Petavius III. Doct. Temp. c. 2. Atque hoc si in memoriam sibi redigisset Cl. Cornel. Pauw, ab his Diodori castigandis ad Horapol. p. 278. manum puto abstinuisse. WESS.

59. 22. *Ἐυβολῆμονς δὲ μῆρας etc.*] Utrumque valebat in plerisque Graeciae civitatibus; quarum anno quoniam dies aliquot, ne cursui solis responderet, deficiebant, opus fuit mensibus intercalaribus, utque menses alternis essent pleni et cavi, diebus, ut sic dicam, *exemptilibus*, ἔξαιρεσίμοις, sicuti docet de Sieulis Cicero II. in Verr. c. 52., de ceteris Geminus Isag. c. 6. p. 23., et ex eo D. Petavius IV. Auctar. c. 10. et H. Dodwel. Dissert. I. Cycl. 14. WESS.

59. 27. *Ἄδιάπτωτος*] Sine errore. "Εἰς καὶ διάθεσις φυλάττονται τὸ ἀδιάπτωτον, quae, ne erret, cavit, Plutarch. T. II. p. 1124. B. τρόπος ἐμετοήσεως εὑχερής καὶ ἀδιάπτωτος, modus capienda mensurae facilis et certus Polyb. V. 98. Contra ἄμαρτία καὶ διάπτωσις Plutarch. T. II. p. 1125. C. Βούλευμα διαπεπτωκός quod vanum atque irritum est Pausan. IV. 23. De re ipsa O. Borrichius Hermet. c. 8. WESS.

Ibid. Ἀπογόνον ὄγδοος] Adscriperat Is. Vossius libri sui margini Diodorum a se ipso dissentire; auctorem enim esse c.

54. Busiridis posteriorum octavum itidem Busiridem fuisse cognominatum: quod verum quidem est, nec ulla tamen hic pugna, modo ex Busiridis II. gente octavum hunc *Uchorea* statuas. Utrum autem is eiusdem nominis patrem habuerit, in ea librorum discordia et veterum silentio, nam *Achoreus Syncelli* p. 96. alia ex familia est, haud temere dixerim. Id quidem certe constat, de Memphis origine Aegyptios in diversa abiisse: Herodotus *Meni* II. 99. Schol. Statii IV. Theb. 737. *Epapho*, sicuti et Euseb. Canon. p. 26. et *Synecellus* p. 152., quamquam paullo ante *Api*, *Phoronei filio*, p. 149. tribuerat, adscribunt. WESS.

60. 31. [Ὀπον σχιζόμενος] Nilus scinditur infra Memphis xv passuum millibus, ut Plinius V. 9. sive tribus schoenis, quorum singuli stadiorum xl, sive millium passuum v, quemadmodum Strabo XVII. p. 1160. C. Ipsi fluvii scissurae adeubabat oppidum Cercasorum, de quo Herodot. II. 15. et 97. WESS.

60. 36. Τὴν δὲ ὄχυρότητα] Videtur legendum τίν τε ὄχυρότητα, aut κατευκένεσσε, refinendo δέ. STEPH. Τὴν τε ὄχυρότητα] Vera est H. Stephani coniectura, quam, quod passim voculac illae inter se commutentur in scriptis codicibus, recipiendum censui. WESS.

60. 43. [Ωγρῆς λίμνην μεγάλην] Meminit et Strabo lacuum circa Memphis XVII. p. 1161. B. Paullo post vulgatum ὅπον τὸ ζῶνα inprobo: neque enim aggerem aqua inundabat, aggestum ut fluvium agris prohiberet. Rectius, modo parum adiuvetur, Vaticanus πλὴν ἦ, praeterquam ubi agger. Novi πλὴν ἦ Herodoti II. 111., sed huic loco id alienum. WESS.

60. 49. Τὰ τε βασιλεῖα ποιεῖσθαι] Hinc et Straboni Memphis τὸ βασιλεῖον τῶν Αἰγυπτίων Aegyptiorum regia XVII. p. 1160. C. et Plinio V. 9. quondam arx Aegypti regum. WESS.

60. 52. Τοῦ βασιλέως] Etsi τοῦ Μακεδόνος in margine Alexandrum commode ab aliis διωνύμοις distinguit: tamen quod in contextu habetur, genuinum esse arbitror. RHOD. Ἀλεξανδρον τοῦ Μακεδόνος] Hoc Diodori caussa malo: nam et c. 55. ἐπ' Ἀλεξανδρον τοῦ Μακεδόνος et II. 37. Ἀλεξανδρος δ Μακεδὼν et saepe alias. WESS.

60. 56. Οἱ μὲν γὰρ βασιλεῖοις etc.] Confer infra XVII. c. 52. WESS.

60. 59. Προώτην ἦ δευτέραν ἀριθμεῖσθαι] Principem plerique locum reginae urbium Romae, secundum Alexandriae dabant. Dio Chrysostom. Orat. XXXII. p. 372. A. ἦ γὰρ πόλις ῥμῶν, inquit in corona Alexandrinorum, τῷ μεγέθει καὶ τῷ τόπῳ πλεῖστον ὅσον διαφέρει, καὶ περιφερῶς ἀποδέδειται δευτέρα τῶν ὅποι τὸν ἥλιον, urbs enim vestra magnitudine et loco immensum quantum differt, et secundas obtinet partes inter menses, quae sunt sub sole. Nec decurrant tamen, qui Alexandriam Romae praeferrent, ut Noster significat XVII. 52. Quumque

ea in controversia aut patriae aut sectae studio multi abriperentur, mirum nemini accidet Carthaginem et Antiochiam in partem huius gloriae venisse. Agit de ea Ill. Ezech. Spanheimius Not. in Julian. Caesar. p. 73. Wess.

61. 77. Ὡμοιώθετα ταῦρῳ] Pingebant olim et singebant
fluvios taurino vultu. Ἐπωγάμον τοὺς ποταμοὺς τερποζόγ-
ρον ait Schol. in Eurip. Orest. 1380. Hinc ea fabula. Wess.

61. 79. *Ἄρ' οὐ καὶ τὴν χώραν*] Vide c. 19. adscripta.
WESS.

61. 86. *Μοῖρας*] Hoc praestat, quod et Herodotus, Strabo, Mela, Plinius probant. Conf. Is. Casaub. in Strabon. I. p. 87. et Iac. Gronov. Herodot. II. 4. WESS.

61. 87. *Tù βόσια προπέλλαια*] Sequitur Herodot. II. 101.
WESS.

61. 89. Λιὸ δέ τα ὁρόντων] Schoeni non eadem in Aegypto mensura: Herodotus LX stad. circumscribit H. 6.; quam eius amplitudinem ab Thebaide Syenen usque haberi ex Artemidoro Strabo XVII. p. 1156. docet, a Pelusio vero Memphin versus stadiorum XXX et hinc usque in Thebaidem stad. cxx. Plinius vero Schoenus, inquit XII. N. H. 14., patet Eratosthenis ratione stadia XL. Qua in diserepantia vulgo valuit, ut schoenus XXX stad. seu millia passuum quatuor, aequaret, sicut ad Anton. Itiner. p. 152. ostensus est. WESS.

61. 92. Σταδίων τρισχιλίων καὶ ἔξαρστος] Consentit Herodotus II. 149. Plinius vero V. II. N. 9. Inter Arsinoiten autem ac Memphiten lacus sicut circuitu ccl M. passuum: aut, ut Mucianus tradit, cccc M. et altitudinis quinquaginta passum, manu factus; a rege, qui fecerat, Moeridis appellatus. Ubi bene Mucianus pro Herodoti et Diodori rationibus; aequant enim eius cccc M. passuum circulatio sic stadiorum, et l. passus totidem ὄγρυς, sicuti posterius id ostendit Iac. Perizon. ad Aelianum KH. V. II 22.; Mela I. 9. in vetustis editionibus xx M. in circuitu patere, in Vessii et Gronovii, quingenta millia prodit; quae ultima bene si habeant, modo stadia septem cum semisse unis passuum millibus contribueris, non longe ab Herodoto et

Diodoro aberunt. Atque ita inter eos haud male conveniet: sed Iacum adeo fuisse capacem et inferioris Aegypti latitudine non minorem, vero non esse simile bene advertit Isaac. Vossius in Melae I. 9. Vid. Paul. Lucam Itin. Aegypt. L. V. p. 15. WESS.

61. 97. *Kοινωφθεατ*] Huic Scholion de haereditaria sede litem nullam movet. Hie admonitus esto lector, me, quia multitudine glossematum in margine singulatim examinandorum commentarias excrescere videtur, marginalia, quae auctoris non esse iudicavero, silentio praeteritum. Contrarium de his, quae in contextu asterisco et semilunula, parentheses signis, notata sunt, intellectum volo. Quae enim aliena vel mendoza deprehendero, in haece animadvertam. RHOD.

61. 9. *Τρίπλεθρον δὲ τὸ πλάτος*] *Id est, ccc pedes latam,* bene Rhodem., eius versionis auctorem habet Suidam, et eo locupletiores Polyb. V. 25. ac Heronem in Analect. Benedictin. p. 314. Latinis *scipio* *ingrato* *πλέθρον* aequant, iurene disquirit Iac. Perizon. in Aelian. III. V. II. I. WESS.

62. 24. *Σταδιοῖς τὸ ὕψος*] Utramque Herodot. II. 149. aqua eminere ait *κερίζωντα δογματ*, parique spatio infra eam esse depresso: qui centum passus consicunt demum stadium idc pedum. Bene ergo, ita si acceperis, *σταδιοῖς τὸ ὕψος*. WESS.

62. 24. *Τὴν ἐπ' ἀγαθῷ μνήμην*] Vide cap. 2. WESS.

62. 26. *Πόδες μέρα* etc.] Erat in more Aegypti regibus ad corporis ornatum uxoribus urbium regionumque redditus describere: Herodot. II. 98. de urbe Anthylla, εἰς ὑποδήματα ἔχαιρος δίδοται τοῦ αἰεὶ βασιλέωντος Αἰγύπτου τῇ γυναικὶ, datur, inquit, *peculiaris in calceamenta uxori eius, qui Aegypto imperat.* Item Persis deinceps placuisse ex Platon. Aleibiad. I. p. 123. et Cicerone III. in Verr. 33. docuit Bar. Brisson. I. Regn. Persar. 108. Atque eo sine dubitatione referri oportuerat Philostrati II. Vit. Apollon. 31. *ζόμας*, ὃς ἐπέδωσε τῇ ἀδελφῇ ὁ βασιλεὺς εἰς ζόμην. nam plane ita Xenophon I. Exp. Cyri p. 200. *αἱ δὲ ζόμαι Ηγυεστίδος ἡσαν, εἰς ζόμην δεδούεται*: quae quin Muretas et Hungermannus recte ita refinxerint, nemini obscurum est. WESS.

62. 27. *Φερούσης ἀργυρίου τάλαρτον*] Distinctius Herodot. II. 149. Sale vero conditi pisces seriore aetate magna copia ex Aegypto in Graeciam atque Italiam asportabantur, τὰ Νεῖλον ταράχη Luciano in Navigio. WESS.

62. 33. *Σεσόνθοι*] Vitiosam esse hanc scripturam ut indicem cum II. Stephano, Herodoti auctoritas I. II. me movet. Si quis tamen ex Justino Martyre τὸ Σεσόνθων cum Fr. Syburgio, viro praeclaro de literis eruditissimo merito, preferat, assensum meum non difficulter habebit. RHOD. Faveret viris doctissimis Cod. Vatican., sibi si constaret. Sesonchosi, a Justino Mart. Paraenes. ad Graec. p. 10. E. ex cap. 94. huius libri producto, auxilio

venit Dicaearchus in Schol. Apollon. Rhod. IV. 272. quod ego tamen nomen Diodoro invitis Codd. obtradere non sustineo. Io. Tzetzes Σεσόστριν Sesosstin sua aetate hoc loco invenit, ut ipse indicat Chiliad. II. 84. Estque in regibus Aegypti haud insolens, ut διώνυμοι καὶ τριώνυμοι, duplii triplicique nomine insignes reperiantur, teste Syncello p. 63. A., praecepsque in hoc Sesostri, qui et *Ramesses* et *Sethosis* vocatus fuit, Scaligero ad Euseb. num. IXXXIV. docente. WESS.

62. 35. Τάξεις ἐπιτελέσσωσθαι καὶ πράξεις] Omnino τάξεις exterminandum cum καὶ suo post ἐπιτελέσσωσθαι. Quid enim τάξεις? Sed paronomasia seu rhythmus puerilis Glossatori tantopere arrisit. RHOD. Ἐπιτελέσσωσθαι πράξεις] Recte Rhodomaunus; similem maculam eluimus cap. 4. WESS.